A pus pro nobis super caelos. Et tunc introiit ac commistus est eorum animis Spiritus paracletus. Ipsa quoque veritas manifestat se ipsam animis fidelibus: ac concreditur celestis homo cum homine tuo, et fit una societas. Quicumque igitur ministerio vario vacant, et alacriter omnia peragunt, zelo, fide, dilectione Dei impulsus, illud ipsum aliquanto post ducit eos in cognitionem ipsius veritatis. Dominus enim apparet animis illorum, et docet eos conversationem Spiritus sancti. Gloria et adoratio Patri, et Filio, et Spiritui sancto, in saecula. Amen.

HOMILLIA XIII.

Quem fructum a Christianis Deus requirit?

Omnia, quæ videntur, creavit Deus, et dedit hominibus in recreationem et delicias, ac legem illis dedit justitiæ. Ex quo vero Christus advenit, alium fructum requirit Deus, atque aliam justitiam, puritatem nempe cordis, conscientiam bonam, sermones utiles, cogitationes castas et bonas, atque omnia sanctorum officia. Dicit enim Dominus: Nisi abundaverit vestra justitia, plus quam Scribarum et Phariseorum, non potestis ingredi in regnum caelorum. In lege scriptum est: Non committes adulterium: at ego dico vobis, Ne concupiscas aut irascaris²⁰. Oportet enim eum qui exoptat amicum Dei esse, conservare se a cæno peccati, et ignis æterni, qui in nobis viget. Hoc dignos regno constituit. Gloria misericordiæ ejus, et propensæ voluntati erga nos, Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

HOMILLIA XIV.

Qui cogitationes ac mentem Deo traant, nec sub spe illuminandorum oculorum cordis faciunt: ac Deus hujusmodi in summa sanctimonia ac puritate mysteriis dignos reputat, ac participes facit illis gratiæ suæ. Quidque bona caelestia consecuturi agere debeamus. Tandem apostoli et propheta assimilantur radiis solaribus, per fenestram ingressis. Docet quoque homilia, quæ sit terra Satanæ, et quæ angelorum, et quod utraque nec contrectari nec videri possit.

D

50 I. Omnia opera, quæ in hoc mundo videntur, sub spe aliqua fiunt fruendi laboribus suis. Et nisi quis plene sibi persuadeat se fruendum laboribus, nil commodi percipit. Agricola enim semina sub spe fructuum, ac labores sustinet propter expectationem. In spe, inquit, qui arat, debet arare: et qui duxit uxorem, sub spe habendorum hereditum²⁰. Mercator quoque committit se mari et morti promptissimæ, lucrigratia. Ita quoque in regno caelorum, sub spe illuminandorum oculorum cordis, tradit aliquis se ipsum, procul abscedens a rebus sæcularibus, intentus precatio-

²⁰ Matth. v, 20 seq.

nibus et orationibus, exspectans Dominum quando veniens manifestet ei se ipsum, et emundet eum peccato ei inhærente.

II. Nec spem habet in laboribus suis, et vitæ ratione, donec consequatur quæ sperat, quoad veniens Dominus habitet in eo in omni sensu et operatione Spiritus. Cumque gustaverit bonitatem Domini, et fructibus spiritus delectatus fuerit, ac sublatum sit velamen tenebrarum, lumenque Christi splendescat, et operetur in lætitia ineffabili: tunc plene confirmabitur, habens secum Dominum in multa dilectione, perinde ac ibi mercator, dum lucrum facit lætatur: multas tamen molestias sustinet, et metuit a latronibus et spiritibus nequitiae, ne remissior factus perdat operam, donec consequatur regnum cælorum, supernam Jerusalem.

III. Obsecremus igitur nos quoque Deum, ut exutos nos veteri homine, induat cœlesti Christo ex hoc tempore, ut in exultatione constituti, sicque ab eo ducti in summa tranquillitate simus. Inquit enim Dominus, replere nos cum vellet gustu regni: *Sine me nihil potestis facere* 39. Et quidem apostolorum ope multos novit illuminare: creaturæ enim cum essent illi, conservos educabant: et fratrem ac filium Christi fieri, præstantius quid quam cæteri homines, efficere; hoc est, ipsum cor et mentem sanctificabant, itidem et cogitationes, ut ad Deum eas dirigerent; et sic Deus largitur occulte vitam et opem cordi, ac se ipsum ei committit. Cum enim secreta, hoc est, mentem et cogitationes quis Deo dedicat, nulla alia re aut cogitatione occupatus ac districtus, sed se ipsum vi quadam cohibens, tunc Dominus mysteriorum participem facit eum, in sanctimonia ac puritate multa, et cibum cœlestem exhibet se ipsum, ac potum spiritualem.

IV. Perinde ac quis, qui multa bona, servos ac filios possidet, alium cibum præbet servis, alium filiis ex semine suo procreatis: quia filii sunt hæredes patris, et cum eo comedunt, similes scilicet patri suo: sic Christus verus ille Dominus omnia creavit, et nutrit improbos ac ingratos: filios vero quos genuit ex semine suo, quosque participes fecit gratiæ suæ, in quibus formatus est Dominus, peculiari refectione, alimento, cibo et potu, præter cæteros homines enutrit, ac præbet se ipsum illis conversantibus cum patre suo, sicut ait Dominus: *Qui edit meam carnem, et bibit meum sanguinem, in me manet, et ego in illo, et mortem non videbit* 41. Qui enim possident veram hæreditatem, tanquam filii sunt ex Patre cœlesti progeniti, et in domo patris sui degunt, ut ait Dominus: *Servus non manet in domo, filius vero manet in æternum* 42.

Α εὐχαΐς καὶ δεήσεις, προσδεχόμενος τὸν Κύριον, πότε ἐλθὼν ἐμφανίσει αὐτῷ ἑαυτὸν, καὶ καθάρσει αὐτὸν ἐκ τῆς ἐνοικουσύης αὐτῷ ἁμαρτίας.